

Kukle dnia 24.12.2021

**Mieszkańcy i Właściciele działek
w Kuklach**

Adres: Kukle 18, 16-506 Giby

URZĄD GMINY GIBY
SEKRETARIAT

Wpłynęło dnia 23.12.2021

L.p. Ilość 2

Podpis

URZĄD GMINY GIBY
BIURO RADY GMINY

Wpłynęło dnia 23.12.2021

L.p. Ilość 2

Podpis

**Wójt gminy Giby
Robert Bagiński**

**Przewodniczący Rady Gminy Giby
Cezary Jan Czarniewski**

Giby 74a
16-506 Giby

PETYCJA

**w sprawie odstąpienia od planowanej inwestycji budowy drogi w Kuklach w ramach
Programu Inwestycji Strategicznych Polskiego Ładu na jednym z jej odcinków**

Niniejszym na podstawie art. 2 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 poz. 870) składamy petycję w sprawie odstąpienia od planowanej inwestycji budowy drogi w miejscowości Kukle na odcinku od rozwidlenia drogi w Kuklach (koniec drogi asfaltowej, przy jeziorze Pomorze) do posiadłości Państwa Plesiewicz (wskazane dokładniej w Załączniku 2).

Niniejszą petycję składamy jako mieszkańcy i właściciele działek przylegających do w/w odcinka drogi w celu odstąpienia od realizacji planowanej inwestycji. Jak rozumiemy, inwestycja ta będzie polegała przede wszystkim na zmianie nawierzchni drogi na asfaltową, znacznym poszerzeniu szerokości drogi do 9 metrów, budowy ścieżki rowerowej oraz montażu latarni.

Jednocześnie, w naszej ocenie planowana inwestycja nie służy we właściwy sposób naszemu dobru publicznemu oraz prywatnemu. Z tego względu nie widzimy żadnych uzasadnionych przesłanek do realizacji tej inwestycji oraz tym samym nie godzimy się na wywłaszczenie naszych działek na jej potrzeby.

Swoje stanowisku uzasadniamy następująco:

1. Odcinek w/w drogi w obecnym stanie wystarczająco spełnia funkcję drogi dojazdowej do budynków mieszkalnych i działek położonych przy niej. W celu poprawy jakości korzystania z tej drogi, wystarczyłoby w naszej ocenie np. wykonanie nawierzchni mieszanki żwirowej na aktualnym przebiegu drogi. Nie widzimy natomiast konieczności położenia nawierzchni asfaltowej, poszerzenia jej pasa do planowanej szerokości do 9 metrów oraz montażu latarni na tym odcinku.

2. W naszej ocenie wskazany odcinek drogi nie powinien być uznany za "strategiczny" w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Polskiego Ładu, droga ma charakter lokalny.
3. Zostaliśmy pozbawieni możliwości omówienia projektu drogi z pracownikami gminy. Pomimo iż zorganizowano spotkanie informacyjne w tej sprawie, zdecydowana większość z nas nie została o nim powiadomiona (informacja o spotkaniu nie została podana publicznie), tym samym zostaliśmy pozbawieni informacji, jak i prawa głosu w sprawie publicznej, która dotyczy nas bezpośrednio.
4. Zgodnie z koncepcją planowanej inwestycji w/w droga ma przebiegać zajmując prywatne działki, których właściciele do chwili obecnej żyli w nieświadomości co do konsekwencji, jakie będą musieli ponieść: zrzeczenie się części gruntów bądź wywłaszczenie na poczet w/w inwestycji z czym nie możemy się zgodzić.
5. Wieś Kukle, a zwłaszcza jej część nad jeziorem Pomorze to miejsce, które znajduje się w Obszarze Natura 2000. Czujemy odpowiedzialność za utrzymanie naturalnego charakteru tego miejsca, który jest doceniany przez całe pokolenia ludzi: lokalnych mieszkańców oraz turystów, którzy jeszcze jako małe dzieci spędzali wakacje w naszej wsi, potem jako dorośli ze swoim rodzinami, a teraz często jako dziadkowie przyjeżdżają z wnukami i nadal pokazują dziewicze walory przyrody. Spacerują całymi rodzinami, doceniając to, że nie ma obecnej na każdym kroku nowoczesności. Turyści zagraniczni przebywający w ośrodkach turystycznych położonych nieopodal, spacerują naszą drogą i podkreślają to, że trudno jest w obecnym świecie znaleźć tak urokliwe i klimatyczny zakątek, a poranki po przespanej w ciszy nocy, i naturalnym otoczeniu, bez latarni zagląających w okna są niezastąpione. Dawno czegoś takiego nie doświadczyli. Dlatego też planowana inwestycja, 9-metrowa droga i oświetlenie zakłóci naturalność tego miejsca.
6. Z uwagi na fakt, że jezioro Pomorze objęte jest ochroną obowiązuje zakaz używania przez osoby prywatne łodzi z silnikami motorowymi, spalinowymi w celu ograniczenia hałasu i zanieczyszczenia środowiska. W naszej ocenie realizacja tego rodzaju inwestycji zakłóci ten spokój. Ponadto, w pobliżu tej drogi znajdują się gniazda lęgowe ptaków chronionych, dlatego też właściciele działek, aby zachować walory ekologiczne korzystają również z dodatkowych funduszy unijnych. Zachodzi pytanie jak to się będzie miało do planowanej gminnej inwestycji, która zaburzy naturalne warunki tego miejsca?
7. W otoczeniu planowanej inwestycji znajduje się kameralna zabudowa jednorodzinna. Planowana szerokość pasa drogi spowodowałaby, że droga ta biegłaby niejednokrotnie bardzo blisko istniejących już budynków mieszkalnych, wokół których znajdują się ogródki, drzewa owocowe, jako miejsc odpoczynku. W momencie budowy planowanej drogi w tej części wsi, samochody będą generowały nadmierny hałas i zanieczyszczenia, wprost pod oknami lub przy stolikach ludzi, którzy od tego uciekają na urlop. Doceniają ciszę i spokój, a my miejscowi chcemy sami to zniszczyć, dążąc do "nowoczesności". Obawiamy się również zmniejszenia zainteresowania turystów propozycją naszych gospodarstw agroturystycznych, które do tej pory mogły z czystym sumieniem oferować ekologiczny i zdrowy wypoczynek, zdrową żywność, brak zgiełku, szybko jeżdżących pojazdów. Natomiast żadne przepisy i ograniczenia nie zagwarantują ani mieszkańcom, ani turystom bezpieczeństwa.
8. Nasz naturalny, jeszcze dziewiczy zakątek sprawia, że właściciele działek i przyjeżdżający turyści zostawiają samochody, zastępują je rowerami, spacerują

chcąc chronić i podziwiać to co tu mieli szczęście zastać. Dzisiejszy, tak świadomy świat odchodzi od „betonu” i ślepej urbanizacji. Mając tę świadomość, my jako lokalna społeczność chcemy chronić to miejsce.

W związku z powyższym nie wyrażamy zgody, by decydowano „za nas, ale bez nas” i prosimy o odstąpienie od realizacji planowanej inwestycji na wskazanym wyżej odcinku.

Jednocześnie, chcielibyśmy podkreślić, że nasza petycja dotyczy jedynie realizacji inwestycji na w/w odcinku, przy którym posiadamy swoje działki. Nie dotyczy ona natomiast pozostałych odcinków dróg planowanej inwestycji w Kuklach.

Z poważaniem mieszkańcy i właściciele działek przy odcinku planowanej inwestycji w Kuklach.

Załączniki:

1. Lista podpisów mieszkańców i właścicieli działek na terenie części planowanej inwestycji, wyrażających swój sprzeciw wobec planowanej przebudowy drogi.
2. Mapy wskazujące odcinek drogi, którego dotyczy niniejsza petycja.

Załącznik 2. Mapy wskazujące odcinek drogi, którego dotyczy niniejsza petycja.





